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Iecavas novads izrādījies 
veiksmīgakais Bauskas 
rajona pašvaldību 
konkursā «Sakoptākais 
Latvijas pagasts 2008». 

Jāpiebilst, ka rajona pašval-
dības bija sadalītas divās grupās 
- lielo pašvaldību (vairāk nekā 
1900 iedzīvotāju), un mazo paš-
valdību (mazāk par 1900 iedzī-
votājiem) grupā. Vērtēšanas ko-

misija ar vietvaru paveikto iepa-
zinās no 30. jūnija līdz 4. jūli-am. 

Iecavā komisija ar tās vadītā-
ju, Viesturu pašvaldības  priekš-
sēdētāju Aiju Udalovu, priekšga-
lā viesojās 4. jūlijā. Vispirms ko-
misija iepazinās ar sagatavota-
jiem rakstiskajiem materiāliem, 
kas atspoguļo vietvaras aktivitā-
tes, bet pēc tam apskatīja atjau-
noto kultūras namu, paviesojās 
Veselības un sociālās aprūpes 
centrā, apskatīja rūpniecības 
objektus, daiļdārzus un citas 
sakoptas vietas.      
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Iecavas vidusskolas debašu 
klubs no 28. jūnija līdz        
2. jūlijam piedalījās vasaras 
debašu nometnē, kuru ar 
projekta un Cēsu pilsētas 
Domes atbalstu rīkoja Cēsu 
valsts ģimnāzijas skolotājas 
Lauma Abramsone un Inese 
Lāce. 

Tā kā Liepājas debašu bied-
rība jau divus gadus debašu no-
metnes nerīko, tad šī mums bija 
lieliska iespēja uzturēt debašu 
garu, atpūsties un iegūt jaunus 
draugus. 

No Iecavas bijām kopā seši 
pārstāvji: divi debašu treneri - 
Vita Lauciņa-Veinere un Mihails 
Haļitovs, kā arī četri skolēni - 
Liene Krastiņa, Krists Kozlovs, 
Mārcis Vīnbergs un Māris Lasen-
bergs.

Saturīgi aizvadītas dienas 
debašu nometnē Salacgrīvā
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Vita Lauciņa-Veinere  
Iecavas vidusskolas debašu trenere

A:
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4. jūlijs paliks atmiņā ne tikai 
kultūras darba organizatoriem, 
bet arī visiem pasākuma apmek-
lētājiem, kuri bija kopā šajā vēs-
turiski nozīmīgajā kultūras na-
ma pēcrenovācijas atklāšanas 

brīdī. Kultūras nama sapošanās 
jaunās krāsās apkārtējos radīja 
prieku un pozitīvu enerģiju. 

Daudzkārt nācies dzirdēt 
iecavnieku sacīto, ka kultūras 
nams ir viena no skaistākajām 
vecās apbūves ēkām Iecavā. Ja 
līdz šim to varēja attiecināt uz 

ēkas fasādi, tad tagad pilnīgi no-
teikti arī uz ēkas interjeru, kas 
vairs nav jāslēpj aiz bieziem, 
tumšiem aizkariem. Pēdējais pa-
matīgais remonts 1891. gadā 
celtajai ēkai veikts pirms 42 ga-
diem - 1965./1966. gadā. 
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Saturīgi aizvadītas dienas debašu nometnē Salacgrīvā Novada Domē

Melnās ziņas
- 2. jūlijā ap plkst. 11:00 ceļa 

A7 Rīga-Bauska-Lietuvas robeža 
70 km, rokot tranšeju elektroka-
beļu ievietošanai, atrasti cilvēka 
skeleta kauli no Otrā pasaules 
kara.

- 5. jūlijā no plkst. 06:30 līdz 
plkst. 07:00 pie Sila kapiem tika 
nozagts motorollers QINGQI. Uz-
sākts kriminālprocess.

- Naktī uz 7. jūliju Robežu ielā 
no kādas mājas pagalma nozag-
tas dārza lampas un sadauzīts 
dekoratīvs māla rūķis. Materiā-
lais zaudējums Ls 86. Uzsākts 
kriminālprocess.

- 5. jūlijā pēc plkst. 23:30 no 
kāda veikala caur atvērtu logu 

divi 1991. gadā dzimuši jaunieši 
no plaukta nozaga sešas alkoho-
la pudeles un trīs čipsu pakas. 
Uzsākts kriminālprocess.

- 7. jūlijā ap plkst. 17:10 Rī-
gas ielā, pretī mājai Nr. 40, auto-
mašīnas Volvo ar puspiekabi va-
dītājs, 1972. gadā dzimis vīrietis, 
uz slidenas brauktuves neievēro-
ja drošu distanci ar priekšā stā-
vošo automašīnu un izraisīja sa-
dursmi ar automašīnu Audi 90, 
kura tika iestumta automašīnā 
Audi Avant. Ceļu satiksmes ne-
gadījumā bojātas automašīnas.

Linda Zubāne
Bauskas RPP priekšnieka palīdze

Nometnes dalībniekiem vēl ilgi paliks atmiņā Salacgrīvā pavadītais laiks.

Pirmajā dienā mums bija 
neliela ekskursija pa Salacgrīvu. 
Tūrisma informācijas centrs kat-
ram dāvāja bukletu par Salacgrī-
vu ar informāciju par ievēroja-
miem apskates objektiem un 
karti. Iepazinām Salacgrīvas 
centru, aizstaigājām līdz molam 
un slavenai nēģu ķeršanas vie-
tai. Atgriežoties Salacgrīvas vi-
dusskolā - vietā, kur notika no-
metne, - mēs atklājām nometni 
ar svinīgu ceremoniju, kurā su-
mināja dalībskolas, galvenokārt 
no Cēsīm, kā arī viesu skolas no 
Iecavas, Ventspils, Talsiem, Nī-
taures, Jēkabpils, Valmieras un 
Jaunpiebalgas. Katram dalīb-
niekam tika iedots debašu krek-
liņš ar logo un mapīte ar debašu 
nolikumu un programmu pie-
cām nometnes dienām. Kopā no-
metnē piedalījās 42 skolēni, de-
viņi debašu treneri un septiņi va-
gari (jaunieši, bijušie labākie de-
batētāji)  Miša, divi Jāņi, Alda, 
Alise, Oskars un Arnis. Skolēnus 
sadalīja pa jauktām komandām 
un izveidoja saimi. Katrai saimei 
iedalīja savu vagaru, kurš uzņē-
mās rūpes, prieku, atbildību un 
mīlestību pār savu saimi. Tātad 
skolotājiem bija atvēlēta tikai 
tiesnešu loma un iespēja veidot 
savu sesto saimi un ievēlēt savu 
vagaru no skolotāju vidus. Kad 
nu tas bija izdarīts, katrai saimei 
vajadzēja izdomāt savu saukli 
un vakara daļā izdomāt prezen-
tāciju.

Pēc vakariņām devāmies uz 
tuvējo Salacgrīvas estrādi, lai at-
klātu vakara pasākumu. Pirmais 
uzdevums bija kopīgiem spē-
kiem radīt debašu karogu. Pēc 
tam notika fotosesija, un tad jau 
katra saime rādīja savu sagata-
voto prezentāciju. Pēc jaukajām 
un asprātīgajām prezentācijām 
devāmies uz tuvējo jūru, tad uz-
kūrām ugunskuru.

Nometnes otrās dienas rītā 
pēc brokastīm un līnijas piedalī-
jāmies lekcijās par oratoru māk-
slu pie Mudītes Maculēvičas un 
par debašu formātu pie vagariem 
Jāņa un Alises. Jau pēc pusdie-
nām sākās debašu pirmais riņ-
ķis un tad jau arī otrais riņķis. 
Debašu nometnes tēma bija 
«Valstu līderiem vajadzētu pieda-
līties Pekinas olimpiskajās spē-
lēs». Pēc pieredzes ir zināms, ka 
skolēnus nometnēs saliedē tieši 
debates, tā arī notika šoreiz. Tik-
līdz skolēni bija sadalīti koman-
dās, tas jau vien, ka viņiem ir jā-
sadarbojas kā komandai, jāiz-
lemj, kurš būs pirmais, otrais un 
trešais runātājs, kā arī jāapmai-
nās ar esošo informāciju par 

konkrēto tēmu, ļoti saliedē un 
satuvina komandas.

Pēc vakariņām jau tradicio-
nāli bija gatavojas kārtējam pa-
sākumam, un šoreiz tā tēma bija 
«Saulrieta olimpiskās spēles». 
Vagari estrādē, priežu mežiņā un 
pie jūras bija sagatavojuši stafe-
tes un atjautības spēles katrai 
saimei. Atrakcijām bija savi no-
saukumi - Aldas čupa, Alises tī-
meklis, Arņa dzira, Rokija skrē-
jiens, Jāņa maiss un Mišas bum-
ba. Jauki, ka arī sestā saime -  
skolotāju saime - neatpalika no 
pārējām un spītīgi turējās līdzi 
visās atrakcijās. Pašā vakarā vē-
rojām burvīgo saulrietu!

Trešā diena tradicionāli sā-
kās ar brokastīm un rīta līniju, 
kurā nodziedājām himnu, sumi-
nājām iepriekšējā vakara aktivi-
tātes un svinīgi nodevām nomet-
nes karogu nākamajai istabiņai. 
Uzreiz pēc tam norisinājās tre-
šais debašu riņķis. Pēc tā bija 
grupu apmācība tiesāšanā un 
tad jau spēles ceturtdaļfināls. 
Tie debatētāji, kuri neiekļuva ta-
jā, visi bija kā tiesneši un kopīgi 
ar galvenajiem tiesnešiem pieda-
lījās spēles analizēšanā. Tas de-
va debatētājiem iespēju izmēģi-
nāt, kā ir būt spēles otrā - tiesne-
šu pusē. Pēc pusdienām mums 
bija izbrauciens ar kuģīti «Elma», 
bet pēc vakariņām atkal vakara 
pasākums «Izklaidīgais vakars» 

(popiela, dziesmas, rotaļas, de-
jas). Šeit jau dalībnieku sadale 
pamainījās, proti, nevis saimēs, 
bet desmit grupās jaukti ar sko-
lotājiem. Katra grupa izlozēja 
vienu disku ar dziesmas kārtas 
numuru, kuru būs jāapspēlē. 
Vakara daļa izvērsās patiešām 
interesanta, pēc kuras dažs labs 
pat ieguva iesauku, piemēram, 
mūsu Māris Lasenbergs ieguva 
iesauku Preslijs.

Ceturtās dienas rīts atkal sā-
kas ar brokastīm un līniju, un 
iepriekš minētām tradicionālām 
aktivitātēm  atskatu uz vakar-
dienu, ieskatu attiecīgās dienas 
plānā, karoga nodošanu un him-
nu. Tā kā šī diena bija priekšpē-
dējā, tad visiem kļuva drusku 
skumīgi. Bija jāsteidz vēl izbau-
dīt jauko atmosfēru un saimju 
vienotību ar vagaru. Bet pirms 
tam vēl bija jāuzzina, kurš tad 
debatēs pusfinālā un pēc tam jau 
finālā. Patīkams bija fakts, ka 
mūsu pašu Krists Kozlovs ar sa-
vām meitenēm tika pusfinālā un 
debatēja ar komandu, kura pēc 
tam uzvarēja finālā. Tas prieks 
un degsme debatēt skolēnos bija 
tik neviltots, ka mēs visi esam 
ieguvēji no šādām nometnēm - 
gan debatētāji, gan debašu tre-
neri. Vakara saviesīgajā daļā de-
batēja skolotāji un vagari par tē-
mu «Skolotāji ir labāki par vaga-
riem» un otrādi. Skolotāji deba-
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tes laikā centās pierādīt, ka va-
gari ir labāki un vagari, savu-
kārt, ka skolotāji labāki. Lieki 
piebilst, ka tas bija debašu šovs 
ar humora pieskaņu. Te nu arī 
parādījās skolotāju talanti dzie-
dāt, runāt un tēlot. Beigās sumi-
nāja labākos runātājus, pusfinā-
listus un finālistus, vakara no-
slēgumā visus sadancināja folk-
loras danču klubs. Atsaucība bi-
ja liela, dejā iesaistījās ikviens, 
apgūstot vairākus desmitus 
danču. 

Nemanot bija pienākusi no-
metnes pēdējā diena, kas nozī-
mēja atvadas vienam no otra, vēl 
pēdējās peldes jūrā, kopīgās fo-
togrāfijas, apmainīšanos ar 
adresēm, pārdomu rakstīšanu, 
lai arī nākamreiz varētu rīkot šā-
das nometnes, un brīnišķīgām 
atmiņām par Salacgrīvu.

To, ka šis laiks bija pavadīts 
patiesi jautri un lietderīgi, pie-
rāda pašu dalībnieku atziņas. 
Krists Kozlovs: « -

, ,

-
. Liene Krastiņa: «Šī ga-

da debašu nometne bija lieliska. 
Es guvu jaunus draugus, piere-
dzi debatēšanā un pat debašu 
tiesāšanā.»

Salacgrīvas no
metne  iespējams  ir vislabākā, 
kādā esmu bijis; šīs noteikti bija 
piecas vissaturīgāk pavadītās 
dienas šajā vasarā. Nometnē es 
ieguvu daudz jaunu draugu, 
iemācījos labāk debatēt un ko
municēt » 

Finanšu komiteja 27. jūnija 
sēdē lēma par 2443,09 latu pie-
šķiršanu SIA «Dzīvokļu komunā-
lā saimniecība», kas veica krās-
matu nojaukšanu pēc ugunsgrē-
ka «Dartijā 1». Jūnijā izdega ēkas 
daļa, kurā atradās pašvaldībai 
piederošie dzīvokļi, kā arī no jau-
na uzliktās jumta konstrukcijas. 
Sākotnējā doma par mājas daļas 
steidzamu atjaunošanu tomēr 
noraidīta, jo, pēc precīzākiem 
aprēķiniem, būve izmaksātu  
60-70 tūkstošus latu, bet tādu 
līdzekļu šim mērķim pašvaldības 
rīcībā nav. Bez tam zeme, uz ku-
ras būtu jābūvē, pieder privāt-
īpašniekam, ne vietvarai. Tāpēc 
nolemts tikai uzmūrēt gala sienu 
un izīrējamos mitekļus īrnieku 
vajadzībām pielāgot citā vietā.

No pašvaldības budžetā spor-
ta pasākumiem plānotajiem lī-
dzekļiem 300 latus paredzēts no-
virzīt samaksai par stenda šāvē-
ja D. Upelnieka treniņu bāzes īri, 
100 latus - kā daļēju samaksu 
par A. Hauka piedalīšanos Pa-
saules maksibasketbola sacen-
sībās Itālijā un vēl 100 latus, lai 
daļēji segtu soļotāja O. Pāruma 
izdevumus dalībai 16. Eiropas 
vieglatlētikas veterānu meistar-
sacīkstēs Slovēnijā jūlija beigās.

Finanšu komiteja, tāpat kā 
iepriekš Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja, atbalstīja as-
toņu Iecavas vidusskolas skolē-
nu uzturēšanos Bauskas rajona 

Izglītības pārvaldes organizētajā 
mājturības-vizuālās mākslas 
nometnē «Raibās dienas Saulai-
nē», piešķirot katram 25 latus.

Lai veicinātu futbola aktivitā-
tes un iespējas saņemt lielāku 
atbalstu no attiecīgā sporta vei-
da federācijas, komiteja nolēma 
ieteikt Domei no izdevumiem ne-
paredzētiem gadījumiem piešķirt 
Iecavas vidusskolai 1545 latus 
futbola vārtu un līniju velkamās 
mašīnas iegādei.

Deputāti izskatīja Dzimtmi-
sas iedzīvotāju un pamatskolas 
vadības iesniegumu rast iespēju 
asfaltēt grantētā ceļa posmu no 
autoceļa A-7 līdz skolai. Tas ir 
putekļains, slapjā laikā dub-
ļains, un satiksmes intensitāte, 
kas pieaugusi līdz ar apbūvi un 
tūristu plūsmas palielināšanos 
uz «Dobuļiem», apdraud vietējos 
iedzīvotājus un vēl jo vairāk sko-
lēnus, kuri no autobusu pietu-
ras dodas uz izglītības iestādi un 
atpakaļ. Diemžēl minētais ceļš 
nepieder Iecavas novada pašval-
dībai, tā var tikai vērsties pie 
VAS «Latvijas Valsts ceļi» un at-
kārtoti rosināt situāciju uzlabot. 
Viens no iespējamiem ātrāka-
jiem risinājumiem varētu būt 
vienošanās ar ceļa uzturētāju 
par brauktuves apstrādi ar atpu-
tekļošanas līdzekļiem. Ierosinā-
jums izbūvēt «guļošos policistus» 
šajā gadījumā nederēs, jo prakse 
rāda, ka netiek akceptēta ātru-
mu ierobežojošo vaļņu izveide uz 
valsts ceļiem.
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Beata LoginaA:

IZ

IZ Fotoacs

Kādam autovadītājam ir savāda izpratne par to, kur novietot 
savu braucamo. Nedēļas sākumā šāds skats bija vērojams pie 
deviņstāvu mājas Tirgus ielā. 

F: Anta Kļaveniece

Vērtēšanas komisija, 
apskatot Iecavas 

novadu, viesojās arī 
Komisaru ģimenes 

daiļdārzā.

Viena no pašvaldības 
jaunākajām dāvanām 
savējiem un viesiem - 

ielu un objektu 
norādes.  
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Šī gada konkursam izvēlētais 
moto skan Sakopts pagasts - 
dāvana Latvijai , tādēļ arī paš-
valdības pārstāvji komisijas uz-
manību vērsa uz jaunumiem: re-
novācija sākumskolā Dartija - 
dāvana zinības alkstošajiem; at-
jaunotais kultūras nams - dāva-
na kultūras baudītājiem; jau-
nais skeitparks - dāvana sporta 
mīļotājiem; ielu un objektu norā-
des - dāvana savējiem un vie-
siem. 

«
»

Komisijas vadītāja Aija Uda-
lova atzina, ka te redzētais ap-
stiprina viņas domas - Iecavai 
konkursā būtu jāstartē pilsētu 
kategorijā, jo daudzās jomās tai 
konkurentu citu pašvaldību vidū 
nav. 

Visjaukākais esot redzēt, ka 
Iecava strauji attīstās, un tas no-
tiek ne tikai vienā jomā, bet gan 
ļoti vispusīgi - gan sociālajā, gan 
izglītības, gan kultūras un 
sakoptības jomā. 

Pārējiem grūti konkurēt 

IZ
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tai. Atgriežoties Salacgrīvas vi-
dusskolā - vietā, kur notika no-
metne, - mēs atklājām nometni 
ar svinīgu ceremoniju, kurā su-
mināja dalībskolas, galvenokārt 
no Cēsīm, kā arī viesu skolas no 
Iecavas, Ventspils, Talsiem, Nī-
taures, Jēkabpils, Valmieras un 
Jaunpiebalgas. Katram dalīb-
niekam tika iedots debašu krek-
liņš ar logo un mapīte ar debašu 
nolikumu un programmu pie-
cām nometnes dienām. Kopā no-
metnē piedalījās 42 skolēni, de-
viņi debašu treneri un septiņi va-
gari (jaunieši, bijušie labākie de-
batētāji)  Miša, divi Jāņi, Alda, 
Alise, Oskars un Arnis. Skolēnus 
sadalīja pa jauktām komandām 
un izveidoja saimi. Katrai saimei 
iedalīja savu vagaru, kurš uzņē-
mās rūpes, prieku, atbildību un 
mīlestību pār savu saimi. Tātad 
skolotājiem bija atvēlēta tikai 
tiesnešu loma un iespēja veidot 
savu sesto saimi un ievēlēt savu 
vagaru no skolotāju vidus. Kad 
nu tas bija izdarīts, katrai saimei 
vajadzēja izdomāt savu saukli 
un vakara daļā izdomāt prezen-
tāciju.

Pēc vakariņām devāmies uz 
tuvējo Salacgrīvas estrādi, lai at-
klātu vakara pasākumu. Pirmais 
uzdevums bija kopīgiem spē-
kiem radīt debašu karogu. Pēc 
tam notika fotosesija, un tad jau 
katra saime rādīja savu sagata-
voto prezentāciju. Pēc jaukajām 
un asprātīgajām prezentācijām 
devāmies uz tuvējo jūru, tad uz-
kūrām ugunskuru.

Nometnes otrās dienas rītā 
pēc brokastīm un līnijas piedalī-
jāmies lekcijās par oratoru māk-
slu pie Mudītes Maculēvičas un 
par debašu formātu pie vagariem 
Jāņa un Alises. Jau pēc pusdie-
nām sākās debašu pirmais riņ-
ķis un tad jau arī otrais riņķis. 
Debašu nometnes tēma bija 
«Valstu līderiem vajadzētu pieda-
līties Pekinas olimpiskajās spē-
lēs». Pēc pieredzes ir zināms, ka 
skolēnus nometnēs saliedē tieši 
debates, tā arī notika šoreiz. Tik-
līdz skolēni bija sadalīti koman-
dās, tas jau vien, ka viņiem ir jā-
sadarbojas kā komandai, jāiz-
lemj, kurš būs pirmais, otrais un 
trešais runātājs, kā arī jāapmai-
nās ar esošo informāciju par 

konkrēto tēmu, ļoti saliedē un 
satuvina komandas.

Pēc vakariņām jau tradicio-
nāli bija gatavojas kārtējam pa-
sākumam, un šoreiz tā tēma bija 
«Saulrieta olimpiskās spēles». 
Vagari estrādē, priežu mežiņā un 
pie jūras bija sagatavojuši stafe-
tes un atjautības spēles katrai 
saimei. Atrakcijām bija savi no-
saukumi - Aldas čupa, Alises tī-
meklis, Arņa dzira, Rokija skrē-
jiens, Jāņa maiss un Mišas bum-
ba. Jauki, ka arī sestā saime -  
skolotāju saime - neatpalika no 
pārējām un spītīgi turējās līdzi 
visās atrakcijās. Pašā vakarā vē-
rojām burvīgo saulrietu!

Trešā diena tradicionāli sā-
kās ar brokastīm un rīta līniju, 
kurā nodziedājām himnu, sumi-
nājām iepriekšējā vakara aktivi-
tātes un svinīgi nodevām nomet-
nes karogu nākamajai istabiņai. 
Uzreiz pēc tam norisinājās tre-
šais debašu riņķis. Pēc tā bija 
grupu apmācība tiesāšanā un 
tad jau spēles ceturtdaļfināls. 
Tie debatētāji, kuri neiekļuva ta-
jā, visi bija kā tiesneši un kopīgi 
ar galvenajiem tiesnešiem pieda-
lījās spēles analizēšanā. Tas de-
va debatētājiem iespēju izmēģi-
nāt, kā ir būt spēles otrā - tiesne-
šu pusē. Pēc pusdienām mums 
bija izbrauciens ar kuģīti «Elma», 
bet pēc vakariņām atkal vakara 
pasākums «Izklaidīgais vakars» 

(popiela, dziesmas, rotaļas, de-
jas). Šeit jau dalībnieku sadale 
pamainījās, proti, nevis saimēs, 
bet desmit grupās jaukti ar sko-
lotājiem. Katra grupa izlozēja 
vienu disku ar dziesmas kārtas 
numuru, kuru būs jāapspēlē. 
Vakara daļa izvērsās patiešām 
interesanta, pēc kuras dažs labs 
pat ieguva iesauku, piemēram, 
mūsu Māris Lasenbergs ieguva 
iesauku Preslijs.

Ceturtās dienas rīts atkal sā-
kas ar brokastīm un līniju, un 
iepriekš minētām tradicionālām 
aktivitātēm  atskatu uz vakar-
dienu, ieskatu attiecīgās dienas 
plānā, karoga nodošanu un him-
nu. Tā kā šī diena bija priekšpē-
dējā, tad visiem kļuva drusku 
skumīgi. Bija jāsteidz vēl izbau-
dīt jauko atmosfēru un saimju 
vienotību ar vagaru. Bet pirms 
tam vēl bija jāuzzina, kurš tad 
debatēs pusfinālā un pēc tam jau 
finālā. Patīkams bija fakts, ka 
mūsu pašu Krists Kozlovs ar sa-
vām meitenēm tika pusfinālā un 
debatēja ar komandu, kura pēc 
tam uzvarēja finālā. Tas prieks 
un degsme debatēt skolēnos bija 
tik neviltots, ka mēs visi esam 
ieguvēji no šādām nometnēm - 
gan debatētāji, gan debašu tre-
neri. Vakara saviesīgajā daļā de-
batēja skolotāji un vagari par tē-
mu «Skolotāji ir labāki par vaga-
riem» un otrādi. Skolotāji deba-
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tes laikā centās pierādīt, ka va-
gari ir labāki un vagari, savu-
kārt, ka skolotāji labāki. Lieki 
piebilst, ka tas bija debašu šovs 
ar humora pieskaņu. Te nu arī 
parādījās skolotāju talanti dzie-
dāt, runāt un tēlot. Beigās sumi-
nāja labākos runātājus, pusfinā-
listus un finālistus, vakara no-
slēgumā visus sadancināja folk-
loras danču klubs. Atsaucība bi-
ja liela, dejā iesaistījās ikviens, 
apgūstot vairākus desmitus 
danču. 

Nemanot bija pienākusi no-
metnes pēdējā diena, kas nozī-
mēja atvadas vienam no otra, vēl 
pēdējās peldes jūrā, kopīgās fo-
togrāfijas, apmainīšanos ar 
adresēm, pārdomu rakstīšanu, 
lai arī nākamreiz varētu rīkot šā-
das nometnes, un brīnišķīgām 
atmiņām par Salacgrīvu.

To, ka šis laiks bija pavadīts 
patiesi jautri un lietderīgi, pie-
rāda pašu dalībnieku atziņas. 
Krists Kozlovs: « -

, ,

-
. Liene Krastiņa: «Šī ga-

da debašu nometne bija lieliska. 
Es guvu jaunus draugus, piere-
dzi debatēšanā un pat debašu 
tiesāšanā.»

Salacgrīvas no
metne  iespējams  ir vislabākā, 
kādā esmu bijis; šīs noteikti bija 
piecas vissaturīgāk pavadītās 
dienas šajā vasarā. Nometnē es 
ieguvu daudz jaunu draugu, 
iemācījos labāk debatēt un ko
municēt » 

Finanšu komiteja 27. jūnija 
sēdē lēma par 2443,09 latu pie-
šķiršanu SIA «Dzīvokļu komunā-
lā saimniecība», kas veica krās-
matu nojaukšanu pēc ugunsgrē-
ka «Dartijā 1». Jūnijā izdega ēkas 
daļa, kurā atradās pašvaldībai 
piederošie dzīvokļi, kā arī no jau-
na uzliktās jumta konstrukcijas. 
Sākotnējā doma par mājas daļas 
steidzamu atjaunošanu tomēr 
noraidīta, jo, pēc precīzākiem 
aprēķiniem, būve izmaksātu  
60-70 tūkstošus latu, bet tādu 
līdzekļu šim mērķim pašvaldības 
rīcībā nav. Bez tam zeme, uz ku-
ras būtu jābūvē, pieder privāt-
īpašniekam, ne vietvarai. Tāpēc 
nolemts tikai uzmūrēt gala sienu 
un izīrējamos mitekļus īrnieku 
vajadzībām pielāgot citā vietā.

No pašvaldības budžetā spor-
ta pasākumiem plānotajiem lī-
dzekļiem 300 latus paredzēts no-
virzīt samaksai par stenda šāvē-
ja D. Upelnieka treniņu bāzes īri, 
100 latus - kā daļēju samaksu 
par A. Hauka piedalīšanos Pa-
saules maksibasketbola sacen-
sībās Itālijā un vēl 100 latus, lai 
daļēji segtu soļotāja O. Pāruma 
izdevumus dalībai 16. Eiropas 
vieglatlētikas veterānu meistar-
sacīkstēs Slovēnijā jūlija beigās.

Finanšu komiteja, tāpat kā 
iepriekš Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja, atbalstīja as-
toņu Iecavas vidusskolas skolē-
nu uzturēšanos Bauskas rajona 

Izglītības pārvaldes organizētajā 
mājturības-vizuālās mākslas 
nometnē «Raibās dienas Saulai-
nē», piešķirot katram 25 latus.

Lai veicinātu futbola aktivitā-
tes un iespējas saņemt lielāku 
atbalstu no attiecīgā sporta vei-
da federācijas, komiteja nolēma 
ieteikt Domei no izdevumiem ne-
paredzētiem gadījumiem piešķirt 
Iecavas vidusskolai 1545 latus 
futbola vārtu un līniju velkamās 
mašīnas iegādei.

Deputāti izskatīja Dzimtmi-
sas iedzīvotāju un pamatskolas 
vadības iesniegumu rast iespēju 
asfaltēt grantētā ceļa posmu no 
autoceļa A-7 līdz skolai. Tas ir 
putekļains, slapjā laikā dub-
ļains, un satiksmes intensitāte, 
kas pieaugusi līdz ar apbūvi un 
tūristu plūsmas palielināšanos 
uz «Dobuļiem», apdraud vietējos 
iedzīvotājus un vēl jo vairāk sko-
lēnus, kuri no autobusu pietu-
ras dodas uz izglītības iestādi un 
atpakaļ. Diemžēl minētais ceļš 
nepieder Iecavas novada pašval-
dībai, tā var tikai vērsties pie 
VAS «Latvijas Valsts ceļi» un at-
kārtoti rosināt situāciju uzlabot. 
Viens no iespējamiem ātrāka-
jiem risinājumiem varētu būt 
vienošanās ar ceļa uzturētāju 
par brauktuves apstrādi ar atpu-
tekļošanas līdzekļiem. Ierosinā-
jums izbūvēt «guļošos policistus» 
šajā gadījumā nederēs, jo prakse 
rāda, ka netiek akceptēta ātru-
mu ierobežojošo vaļņu izveide uz 
valsts ceļiem.

IZ

Beata LoginaA:

IZ

IZ Fotoacs

Kādam autovadītājam ir savāda izpratne par to, kur novietot 
savu braucamo. Nedēļas sākumā šāds skats bija vērojams pie 
deviņstāvu mājas Tirgus ielā. 

F: Anta Kļaveniece

Vērtēšanas komisija, 
apskatot Iecavas 

novadu, viesojās arī 
Komisaru ģimenes 

daiļdārzā.

Viena no pašvaldības 
jaunākajām dāvanām 
savējiem un viesiem - 

ielu un objektu 
norādes.  
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Šī gada konkursam izvēlētais 
moto skan Sakopts pagasts - 
dāvana Latvijai , tādēļ arī paš-
valdības pārstāvji komisijas uz-
manību vērsa uz jaunumiem: re-
novācija sākumskolā Dartija - 
dāvana zinības alkstošajiem; at-
jaunotais kultūras nams - dāva-
na kultūras baudītājiem; jau-
nais skeitparks - dāvana sporta 
mīļotājiem; ielu un objektu norā-
des - dāvana savējiem un vie-
siem. 

«
»

Komisijas vadītāja Aija Uda-
lova atzina, ka te redzētais ap-
stiprina viņas domas - Iecavai 
konkursā būtu jāstartē pilsētu 
kategorijā, jo daudzās jomās tai 
konkurentu citu pašvaldību vidū 
nav. 

Visjaukākais esot redzēt, ka 
Iecava strauji attīstās, un tas no-
tiek ne tikai vienā jomā, bet gan 
ļoti vispusīgi - gan sociālajā, gan 
izglītības, gan kultūras un 
sakoptības jomā. 

Pārējiem grūti konkurēt 

IZ
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Uzgavilēsim savējiem Rīgā!

No 5. līdz 12. jūlijam Rīgā no-
tiek XXIV Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XIV Deju svētki, ku-
ros piedalās arī daudzi iecav-
nieki: folkloras kopa «Tarkšķi», 
jauniešu deju kolektīvs, vidējās 
paaudzes deju kolektīvs «Iecava», 
senioru deju kolektīvs «Iecav-
nieks», jauktais koris «Iecava», 
sākumskolas «Dartija» bērnu de-
ju kolektīvs «Dārtiņa», Iecavas 
mūzikas skolas koklētāju an-
samblis «Uguntiņa», Iecavas vi-
dusskolas 5.-9. klašu koris. Visi 
šo kolektīvu dalībnieki ir braši iz-
turējuši skates; centība, apgūs-
tot svētku repertuāru, viņiem ļā-
vusi nokļūt dziesmu un deju pa-
saulē kopā ar aptuveni 40 tūks-
tošiem dalībnieku no visas Latvi-
jas.

Gājiens demonstrē 
tautas garīgo spēku 
Katram kolektīvam jāiet savs 

ceļš - viens dzied, cits dejo, bet 
vēl kāds muzicē vai spēlē teātri, 
taču visus vieno kopības sajūta 
un, iespējams, arī patriotisms. 
Viens no emocionāli spilgtāka-
jiem svētku notikumiem noteikti 
ir gājiens, kas šoreiz notika svēt-
dien, 6. jūlijā. Ikvienam svētku 
dalībniekam ar prieku uzgavilēja 
gar ielas malām stāvošo skatītā-
ju pulks, ar ziediem sveica savus 
mīļos. Aptuveni sešas stundas 
no 11. Novembra krastmalas līdz 
Dailes teātrim plūda svētku 
dalībnieku tūkstošu straume. 
Ceļā viņus smaidīgs sagaidīja 
gan Valsts prezidents Valdis Zat-
lers un viņa kundze, gan Minist-
ru prezidents Ivars Godmanis un 
bijusī Valsts prezidente Vaira  
Vīķe-Freiberga. «Gājiens sniedz 
milzīgu emocionālu pacēlumu; 
tas ir tāds kā latviešu tautas ga-
rīgā spēka demonstrējums,» par 
gājienā gūtajiem iespaidiem 
stāsta Iecavas jauktā kora dalīb-
niece Valda Liekne,  kas 
piedalījusies visos Dziesmu un 
Deju svētkos kopš 1972. gada 
gan kopā ar deju kolektīvu, gan 
arī kori.

Ieskaņas koncertā kopā 
ar «Prāta Vētru»
Pēc gājiena Rīgas 88. vidus-

skolā, kur izmitināti svētku da-
lībnieki no Bauskas rajona, noti-
ka liela rosība: vieni pūta matra-
čus un gatavojās miegam, bet 
koristi gatavojās svētku ieska-
ņas koncertam Mežaparka liela-

jā estrādē. Tas viss, lai uz skatu-
ves kopā ar koriem no visas Lat-
vijas izskatītos fantastiski un 
skatītājiem veltītu īpaši sagata-
votu sniegumu. 

Atklāšanas koncerta «Dziedot 
dzimu, dziedot augu» program-
mā tika ietvertas dziesmas par 
dažādām dzīves jomām  bērnu 
audzināšanu, vecāku godināša-
nu, Baltijas un Tēvzemes vieno-
tību, ģimenes nozīmību, vīrieša 
un sievietes dzīves gājumu. Arī 
5.-9. klašu kori tajā uzstājās ko-
pā ar grupu «Prāta Vētra», «Iļģi» 
un deju grupu «Dzirnas». «Šoreiz 
pirmo reizi jaunieši uzstājās ko-
pā ar pieaugušajiem. Tas bija in-
teresanti, šķita, ka izzūd pa-
audžu atšķirības, visus pārņēma 
vienotības sajūta,» stāsta Valda 
Liekne. 

Arī man, stāvot uz skatuves 
un dziedot kopā ar «Prāta Vētru», 
sajūtas bija vienkārši fantastis-
kas - stāvēt kopā ar vēl tūksto-
šiem bērnu un pieaugušo, kas 
dzied no sirds un smaida katram 
garāmgājējam... Kaut cilvēki tādi 
būtu arī ikdienā! «Visi cilvēki vie-
nojās dziesmā; bērniem dziedot, 
koncerts it kā atdzīvojās,» stāsta 
Iecavas vidusskolas 5.-9. klašu 
koriste Austra Voitišķe.

Pretrunīgs vērtējums
Pēc koncerta cilvēku sajūtas 

un domas bija dažādas:  vieni 
slavēja emociju pārpilnību, kopī-
bas sajūtu un interesanto šovu, 
bet citi pamanījuši slikto skaņas 
kvalitāti un, iespējams, pārāk 
nopietno repertuāru. Man šķita, 
ka koncerts bija interesants, ta-
ču skaņas kvalitāte bija pārāk 
zema un pēdējās rindās sēdoša-

jiem koristu sniegums bija grūti 
saklausāms. Tomēr, neskatoties 
uz pretrunīgo vērtējumu, vai-
rums svētku dalībnieku uzska-
ta, ka Dziesmu un Deju svētki 
būs izdevušies. To apstiprina arī 
Lindas Mežsargas teiktais: «Tās 
emocijas, ko sniedz koncerti, ra-
da neaprakstāmu piepildījuma 
sajūtu.»

Beatrise DzeneA:

F: Beatrise Dzene 
Irīna Freimane
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Deju kolektīvs «Dārtiņa» pirms gājiena kopā ar skolotājām Aiju Krolli, Aiju Sietiņu, Andu 
Tauriņu un Indru Krauju.

5.-9. klašu kori mēģinājumā Mežaparka estrādē.
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Valsts mēroga konkursam izvirzīti seši dārzi

1. jūlijā, skatot novada 
daiļdārzus, 
pārliecinājāmies, ka 
iecavnieku dārzus atkal 
varam pieteikt valsts 
konkursam «Par Latvijas 
skaistāko daiļdārzu un 
lauku sētu», ko rīko 
Dārzkopības un biškopības 
biedrība un atbalsta 
žurnāls «Dārzs un Drava», 
«Praktiskais Latvietis» un 
«Dārza Pasaule». 

Un tie ir: Druviņu ģimenes 
dārzs, A. Bogdanovas dārzs, Ko-
misaru ģimenes dārzs, V. Pala-
pas dārzs, Pužu ģimenes lauku 
sēta «Jaunkurmīši» un Vītoliņu 
ģimenes lauku sēta «Cielavas», jo 
skaistajos dārzos atkal notiku-
šas pārmaiņas – zālieni paplaši-
nāti, citur pieaudzis stādījumu 
sortiments, dažos dārzos jauns 
sporta un atpūtas laukums, 
jauns celiņa segums, dārzi ar-
vien paplašinās uz dārzeņu zo-
nas rēķina. 

Vēl mazliet par redzēto citos 
dārzos. Ļoti priecē, ka arvien vai-
rāk par tīkamu dzīves vidi domā 
lauku sētu īpašnieki: – V. Gold-
manis «Gobās», Draudziņu ģime-
ne «Lejas Dimzās», S. Feldmane 

«Viesturos», Rudzīšu ģimene 
«Spītēs», Albertu ģimene  «Ave-
niekos».

Tas, ka arī ļoti neliela platība 
var būt daiļdārzs, redzams Stan-
keviču un Puriņu ģimenes dār-
zos, kā arī Baldones ielas Bilder-
tu ģimenes un Raitas Zeltiņas 
dārzā. Kā ļoti savdabīgi, ziediem 
bagāti un ļoti darbietilpīgi veido-
jas «Upes Krieviņi» (Kudapu ģi-
mene), «Priežmales» (Druviņu ģi-
mene).

Liels gandarījums, ka uz vis-
pārējā Zālītes fona allaž sakopts 
ir Vītolu ģimenes dārzs, turpat 
netālu vēl veidojas jaunas, lielas 
sakoptas teritorijas. Arī citās ap-
dzīvotās vietās - Dimzukalnā un 
Zorģos - acis priecē Runču, Pas-
taru, Dravnieku, Grinbaumu, 
Baložu, Reikmaņa un Smalu ģi-
menes sakoptie dārzi. Citugad 
jaunus daiļdārzus varēsim skatīt 
Cēsnieku līča apbūves teritorijā, 
Ābeļu, Vīnkalna, Stīgu ielā, kā 

Daina Rudzīte, 
pašvaldības dārzniece

A:

XIV Starptautiskais Senās mūzikas festivāls

Iecava kultūras namā 20. jūlijā plkst. 18:00

Labdarības koncerts MĀKSLINIEKI IECAVAS BĒRNIEM

Žana Filipa Ramo balets  "Dardans”
Valsts kamerorķestris "Sinfonietta Rīga", 

Deju grupa "Dzirnas"
 diriģents Normunds Šnē, horeogrāfs Agris Daņiļevičs

Ieeja par ziedojumiem Iecavas internātpamatskolas 

bērnu rotaļu laukuma labiekārtošanai.

Koncerts veidots sadarbībā ar Iecavas kultūras namu un ziedu salonu „Avēnija”.

www.latvijaskoncerti.lv

arī Upes ielā. Skaisti dārzi veido-
jas ap Jaunzemdegu un Grīviņu 
mājām.

Kopumā var teikt, ka Iecavas 
dārzi joprojām ir un būs skaisti, 
jo ir veidoti ar lielu mīlestību un 
rūpību, tie ir apdzīvoti (daudz ro-
taļu un spēļu laukumu), mūžam 
mainīgi, veidoti ne izrādīšanai, 
bet kopēju labsajūtai, tā ka va-
ram tikai pateikties par ieguldīto 
darbu. Uz redzēšanos 16. augus-
tā estrādē «Ziedu svētkos»! IZ

Liela slodze gan Rīgai, 
gan svētku 
dalībniekiem

Visu šo nedēļu dalībnieki ak-
tīvi mēģina un gatavojas noslē-
guma koncertiem, kuri solās būt 
pārdomāti un skatītāju acij bau-
dāmi. Tā kā svētku dalībnieku ir 
ļoti daudz, senioru deju kolektī-
vam «Iecavnieks» nācies doties 
uz mēģinājumiem arī Ķekavā. 
Viņu sniegumu varēja redzēt otr-
dien Doma laukumā. «Viss ir labi 
organizēts, virsvadītāji strādā 
raiti, nav domstarpību,» par mē-
ģinājumiem stāsta senioru deju 
kolektīva «Iecavnieks» un sā-
kumskolas «Dartija» deju kolek-
tīva «Dārtiņa» vadītāja Aija Krol-
le. 

Taču šķiet, ka vislielākā slo-
dze ir vidējās paaudzes deju ko-
lektīva «Iecava» dalībniekiem. Vi-
ņi jau no aizvadītās piektdienas 
cītīgi gatavojās gan koncertuzve-
dumam «No sirsniņas sirsniņai» 
Ķīpsalas hallē, gan deju svētku 
lieluzvedumam «Izdejot laiku» 
Daugavas stadionā. Koncerti 
Ķīpsalā sākās jau pirmdien un 

turpināsies līdz piektdienai, bet 
Daugavas stadionā koncerti sā-
kās trešdien. «Viss ir forši - no-
skaņojums labs, dejojam nopiet-
ni, lai gan ir arī nogurums. Mēģi-
nājumu ir daudz, jo mums jādejo 
sešas dejas, kamēr citi dejo tikai 
divas,» stāsta vidējās paaudzes 

deju kolektīva «Iecava» vadītājs 
Guntars Jansons. Taču noteikti 
neizpaliks gandarījums par pa-
veikto un arī atpūta - jau pēc pē-
dējā koncerta piektdien dalībnie-
kiem paredzēta balle kopā ar 
grupu «Labvēlīgais tips» turpat 
Daugavas stadionā.

Gaidīsim visus 207 dalībnie-
kus no Iecavas mājās ar patīka-
mām emocijām un atmiņām uz 
mūžu. Kāda būs dzīve pēc svēt-
kiem? «Tā ir dzīve starp dziesmu 
svētkiem,» saka Valda Liekne, un 
viņas sacītajam noteikti piekritīs 
daudzi.

Dalībnieku pūļi gaida savu 
kārtu gājienā. Priekšplānā 
folkloras kopa «Tarkšķi».
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Var teikt, ka kultūras nama 
direktores Birutas Švītiņas ilgi 
izsapņotā cerība par kultūras 
nama renovāciju pirmās reālas 
aprises ieguva 2005. gada 5. jan-
vārī, kad novada Domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis parakstīja 
kultūras nama renovācijas pro-
jektēšanas darba uzdevumu. 
Projektu izstrādāja uzņēmums 
SIA «Strong Projekti» un projekta 
galvenais arhitekts Mārtiņš Hof-
manis, bet jau 2005. gada 26. jū-
lijā projektu apstiprināja Baus-
kas rajona Būvvalde. Konkursa 
kārtībā tiesības veikt kultūras 
nama renovācijas darbus    
2007. gada augustā ieguva piln-
sabiedrība «Būvrekss un RGR». 
Šķiet, ka uzņēmums, tāpat kā vi-
si ar kultūras nama pārmaiņām 
saistītie cilvēki, veicot remont-
darbus, ieguldījis ēkā ne tikai 
milzum daudz darba, bet arī ga-
baliņu no sirds. Tieši tādēļ sa-

Aizsaulē aizgājuši

Feodosija Vlasova (12.06.1927.  03.07.2008.) 

IZ Reklāma un sludinājumi : : : Pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas rīkotie 
KAPU SVĒTKI 

3. augustā:

pl. 11.00   Gruzduļu kapos
pl. 12.00   Upuru kapos
pl. 13.00    Jaunkalniņu kapos

Iecavas katoļu draudze rīko 
BRAUCIENU uz 

AGLONU
14. un 15. augustā.

Pieteikšanās pa tālruni
26851965.

Kultūras nams saposies jaunās krāsās 
biedrības valdes loceklim Haral-
dam Buņķim svinīgajā brīdī bija 
arī tas gods kopā ar Jāni Pelsi 
pārgriezt atjaunotā kultūras na-
ma atklāšanas lenti. 

Kultūras nams tiešām piedzī-
vojis pamatīgas pārmaiņas. Tajā 
veikts kapitālais remonts 1. un 
2. stāva foajē telpās un lielajā zā-
lē, no jauna izbūvēts balkons, 
ierīkots skatuves apgaismojums 
un izveidota akustikas sistēma, 
no jauna izbūvēta viena pagrab-
stāva telpa, pārbūvētas vītņu 
kāpnes dienesta ieejas galā, izre-
montētas divas aktieru istabas, 
visās remontējamās telpās ierī-
kota jauna elektroinstalācija, vi-
sā ēkā ierīkota jauna apkures 
sistēma un ugunsdzēsības sis-
tēma, foajē telpās, lielajā zālē un 
mazajā zālē ierīkota piespiedu 
ventilācija, ēkas ārpusē ieklāts 
jauns asfalta segums, noflīzēts 
lievenis. Ārpus šī projekta ietva-

riem veikts arī garderobes un 
tualešu telpu remonts. 

Pasākuma svinīgajā gaisotnē 
klātesošie varēja sekot līdzi Do-
mes izpilddirektora Mārtiņa 
Veinberga stāstījumam par kul-
tūras nama renovācijas gaitu, 
būt līdzdalībnieki daudzajiem 
apsveikumiem un noklausīties 
grupas «Putnu balle» koncertu. 

«Atjaunotais kultūras nams 
ir vienkārši pasakains,» jau pēc 
pasākuma sacīja Sarmīte Birka, 
«tādēļ cepuri nost pašvaldībai un 
kultūras nama vadībai, kas spē-
ja šo ieceri pārvērst realitātē. Ka 
tik nu vienmēr būtu cilvēki, kas 
nāk uz organizētajiem pasāku-
miem! Vienīgi akustika šķiet iz-
devusies pārāk «laba» - nekad 
pēc koncertiem nebija sāpējušas 
ausis, bet šoreiz gan, tādēļ turp-
māk novēlu skaņu operatoriem 
vairāk domāt par skaņas kvali-
tāti.» 

«Ļoti skaisti, salīdzinājumā 
ar to, kā bija pirms tam!» savas 
domas par atjaunoto kultūras 
iestādi pauda Žanna Veinberga. 
Pārsteigta par pārvērtībām bija 
arī Mārīte Mediņa: «No jaunā 
balkona viss bija redzams un 
dzirdams ļoti labi. Nebiju iedo-
mājusies, ka kaut ko tādu var iz-
veidot! Man šķiet, ka rekons-
trukcijas rezultāts ir tiešām 
labs. Galvenais, lai pasākumiem 
vienmēr būtu daudz apmeklētā-
ju. Pati visbiežāk atnāku uz bal-
lēm un koncertiem, vienīgi man 
ne visai patīk, ka pasākumus 
mēdz rīkot arī svētdienās pa die-
nu, jo šo laiku mēs parasti iz-
mantojam ģimenes izbraucie-
niem pie dabas. Man labāk pa-
tiktu, ja pasākumus  ne tikai 

Paziņojums par detālplānojuma 
«Iecavas stacijas rajonā SAS «Agrochema» īpašumu 
teritorijai» 2008. gada grozījumu apstiprināšanu

 

Iecavas novada Dome 2008. gada 8. jūlijā pieņēmusi lēmumu 
(sēdes protokols Nr. 8. §15.):
1. Apstiprināt detālplānojuma «Iecavas stacijas rajonā SAS 
«Agrochema» īpašumu teritorijai» 2008. gada grozījumus (16,98 ha 
platībā, t.sk. zemes vienības «SIA Bauskas MTA» (kadastra        
Nr. 40640080121 (4,72 ha), kadastra  Nr. 40640080122 (0,6 ha),    
Nr .  40640080154 (0 ,32 ha)  «Atspoles »  (kadastra                          
Nr. 40640080240 (3,16 ha) un «Krauces» (kadastra Nr. 
40640080143 (8,18 ha) kā galīgo redakciju.
2. Izdot saistošos noteikumus Nr. 17 «Par detālplānojuma «Iecavas 
stacijas rajonā SAS «Agrochema» īpašumu teritorijai» 2008. gada 
grozījumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un 
grafisko daļu».
Plānojuma materiāli, saistošie noteikumi un to pielikumi darba 
laikā ir brīvi pieejami jebkuram interesentam Iecavas novada 
Domē (Skolas ielā 4, Iecava).

balles, bet arī teātra izrādes un 
koncertus, rīkotu piektdienu va-
karos.» 

Jānis Ošiņš: «Nu, smuki! Ta-
gad atliek sagaidīt, kad arī mazo 
zāli izremontēs. Mazliet žēl, ka 
netika atjaunots kinoteātris, un 
tā vietā izveidots balkons. Cik 
esmu dzirdējis, tagad kino skatī-
šanās atkal ir atguvusi savu po-
pularitāti, taču, lai baudītu fil-
mas uz lielā ekrāna, nākas 
braukt uz Rīgu. Ja pasākumi at-
jaunotajā kultūras namā tiks 
aktīvi reklamēti, gan jau publika 
uz tiem ies. Jā, aktīvai reklāmai 
vietā, kur apgrozās daudz cilvē-
ku, ir liela nozīme.»     

Vēlreiz lielu paldies Iecavas 
novada pašvaldībai, Domes 
priekšsēdētājam Jānim Pelsim, 
izpilddirektoram Mārtiņam 
Veinbergam un finanšu nodaļas 
vadītājai Indrai Latvietei sūta 
kultūras darba organizatores - 
Biruta Švītiņa un Alma Spale, 
uzsverot, ka bez viņu atbalsta un 
sapratnes kultūras nams šādas 
pārvērtības nebūtu piedzīvojis.

Kultūras nama renovācija 
kopumā izmaksāja 

Ls 497230.92
 

Projektēšana - Ls 10 754
Iepirkuma dokumentācijas 
sagatavošana - Ls 1 032.49
Autoruzraudzība - Ls 4 670
Būvuzraudzība - Ls 4 400
Renovācijas darbi - 
Ls 456 203,34
Papildu projektēšanas darbi 
(ventilācijas sistēmas projekta 
sadaļas pārstrāde) - Ls 1168
Papildu renovācijas darbi - 
Ls 19 002,89

1.lpp.

Gandarījumu par paveikto neslēpj ne pašvaldības vadītājs 
Jānis Pelsis (no kreisās), ne pilnsabiedrības «Būvrekss un RGR» 
valdes loceklis Haralds Buņkis.

Par sava darba rezultātu priecājas SIA  
valdes locekle Una Kalniņa (no kreisās) un kultūras nama 
renovācijas projekta autors, . 

«Strong Projekti»

arhitekts Mārtiņš Hofmanis

IZ
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Var teikt, ka kultūras nama 
direktores Birutas Švītiņas ilgi 
izsapņotā cerība par kultūras 
nama renovāciju pirmās reālas 
aprises ieguva 2005. gada 5. jan-
vārī, kad novada Domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis parakstīja 
kultūras nama renovācijas pro-
jektēšanas darba uzdevumu. 
Projektu izstrādāja uzņēmums 
SIA «Strong Projekti» un projekta 
galvenais arhitekts Mārtiņš Hof-
manis, bet jau 2005. gada 26. jū-
lijā projektu apstiprināja Baus-
kas rajona Būvvalde. Konkursa 
kārtībā tiesības veikt kultūras 
nama renovācijas darbus    
2007. gada augustā ieguva piln-
sabiedrība «Būvrekss un RGR». 
Šķiet, ka uzņēmums, tāpat kā vi-
si ar kultūras nama pārmaiņām 
saistītie cilvēki, veicot remont-
darbus, ieguldījis ēkā ne tikai 
milzum daudz darba, bet arī ga-
baliņu no sirds. Tieši tādēļ sa-

Aizsaulē aizgājuši

Feodosija Vlasova (12.06.1927.  03.07.2008.) 

IZ Reklāma un sludinājumi : : : Pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas rīkotie 
KAPU SVĒTKI 

3. augustā:

pl. 11.00   Gruzduļu kapos
pl. 12.00   Upuru kapos
pl. 13.00    Jaunkalniņu kapos

Iecavas katoļu draudze rīko 
BRAUCIENU uz 

AGLONU
14. un 15. augustā.

Pieteikšanās pa tālruni
26851965.

Kultūras nams saposies jaunās krāsās 
biedrības valdes loceklim Haral-
dam Buņķim svinīgajā brīdī bija 
arī tas gods kopā ar Jāni Pelsi 
pārgriezt atjaunotā kultūras na-
ma atklāšanas lenti. 

Kultūras nams tiešām piedzī-
vojis pamatīgas pārmaiņas. Tajā 
veikts kapitālais remonts 1. un 
2. stāva foajē telpās un lielajā zā-
lē, no jauna izbūvēts balkons, 
ierīkots skatuves apgaismojums 
un izveidota akustikas sistēma, 
no jauna izbūvēta viena pagrab-
stāva telpa, pārbūvētas vītņu 
kāpnes dienesta ieejas galā, izre-
montētas divas aktieru istabas, 
visās remontējamās telpās ierī-
kota jauna elektroinstalācija, vi-
sā ēkā ierīkota jauna apkures 
sistēma un ugunsdzēsības sis-
tēma, foajē telpās, lielajā zālē un 
mazajā zālē ierīkota piespiedu 
ventilācija, ēkas ārpusē ieklāts 
jauns asfalta segums, noflīzēts 
lievenis. Ārpus šī projekta ietva-

riem veikts arī garderobes un 
tualešu telpu remonts. 

Pasākuma svinīgajā gaisotnē 
klātesošie varēja sekot līdzi Do-
mes izpilddirektora Mārtiņa 
Veinberga stāstījumam par kul-
tūras nama renovācijas gaitu, 
būt līdzdalībnieki daudzajiem 
apsveikumiem un noklausīties 
grupas «Putnu balle» koncertu. 

«Atjaunotais kultūras nams 
ir vienkārši pasakains,» jau pēc 
pasākuma sacīja Sarmīte Birka, 
«tādēļ cepuri nost pašvaldībai un 
kultūras nama vadībai, kas spē-
ja šo ieceri pārvērst realitātē. Ka 
tik nu vienmēr būtu cilvēki, kas 
nāk uz organizētajiem pasāku-
miem! Vienīgi akustika šķiet iz-
devusies pārāk «laba» - nekad 
pēc koncertiem nebija sāpējušas 
ausis, bet šoreiz gan, tādēļ turp-
māk novēlu skaņu operatoriem 
vairāk domāt par skaņas kvali-
tāti.» 

«Ļoti skaisti, salīdzinājumā 
ar to, kā bija pirms tam!» savas 
domas par atjaunoto kultūras 
iestādi pauda Žanna Veinberga. 
Pārsteigta par pārvērtībām bija 
arī Mārīte Mediņa: «No jaunā 
balkona viss bija redzams un 
dzirdams ļoti labi. Nebiju iedo-
mājusies, ka kaut ko tādu var iz-
veidot! Man šķiet, ka rekons-
trukcijas rezultāts ir tiešām 
labs. Galvenais, lai pasākumiem 
vienmēr būtu daudz apmeklētā-
ju. Pati visbiežāk atnāku uz bal-
lēm un koncertiem, vienīgi man 
ne visai patīk, ka pasākumus 
mēdz rīkot arī svētdienās pa die-
nu, jo šo laiku mēs parasti iz-
mantojam ģimenes izbraucie-
niem pie dabas. Man labāk pa-
tiktu, ja pasākumus  ne tikai 

Paziņojums par detālplānojuma 
«Iecavas stacijas rajonā SAS «Agrochema» īpašumu 
teritorijai» 2008. gada grozījumu apstiprināšanu

 

Iecavas novada Dome 2008. gada 8. jūlijā pieņēmusi lēmumu 
(sēdes protokols Nr. 8. §15.):
1. Apstiprināt detālplānojuma «Iecavas stacijas rajonā SAS 
«Agrochema» īpašumu teritorijai» 2008. gada grozījumus (16,98 ha 
platībā, t.sk. zemes vienības «SIA Bauskas MTA» (kadastra        
Nr. 40640080121 (4,72 ha), kadastra  Nr. 40640080122 (0,6 ha),    
Nr .  40640080154 (0 ,32 ha)  «Atspoles »  (kadastra                          
Nr. 40640080240 (3,16 ha) un «Krauces» (kadastra Nr. 
40640080143 (8,18 ha) kā galīgo redakciju.
2. Izdot saistošos noteikumus Nr. 17 «Par detālplānojuma «Iecavas 
stacijas rajonā SAS «Agrochema» īpašumu teritorijai» 2008. gada 
grozījumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un 
grafisko daļu».
Plānojuma materiāli, saistošie noteikumi un to pielikumi darba 
laikā ir brīvi pieejami jebkuram interesentam Iecavas novada 
Domē (Skolas ielā 4, Iecava).

balles, bet arī teātra izrādes un 
koncertus, rīkotu piektdienu va-
karos.» 

Jānis Ošiņš: «Nu, smuki! Ta-
gad atliek sagaidīt, kad arī mazo 
zāli izremontēs. Mazliet žēl, ka 
netika atjaunots kinoteātris, un 
tā vietā izveidots balkons. Cik 
esmu dzirdējis, tagad kino skatī-
šanās atkal ir atguvusi savu po-
pularitāti, taču, lai baudītu fil-
mas uz lielā ekrāna, nākas 
braukt uz Rīgu. Ja pasākumi at-
jaunotajā kultūras namā tiks 
aktīvi reklamēti, gan jau publika 
uz tiem ies. Jā, aktīvai reklāmai 
vietā, kur apgrozās daudz cilvē-
ku, ir liela nozīme.»     

Vēlreiz lielu paldies Iecavas 
novada pašvaldībai, Domes 
priekšsēdētājam Jānim Pelsim, 
izpilddirektoram Mārtiņam 
Veinbergam un finanšu nodaļas 
vadītājai Indrai Latvietei sūta 
kultūras darba organizatores - 
Biruta Švītiņa un Alma Spale, 
uzsverot, ka bez viņu atbalsta un 
sapratnes kultūras nams šādas 
pārvērtības nebūtu piedzīvojis.

Kultūras nama renovācija 
kopumā izmaksāja 

Ls 497230.92
 

Projektēšana - Ls 10 754
Iepirkuma dokumentācijas 
sagatavošana - Ls 1 032.49
Autoruzraudzība - Ls 4 670
Būvuzraudzība - Ls 4 400
Renovācijas darbi - 
Ls 456 203,34
Papildu projektēšanas darbi 
(ventilācijas sistēmas projekta 
sadaļas pārstrāde) - Ls 1168
Papildu renovācijas darbi - 
Ls 19 002,89

1.lpp.

Gandarījumu par paveikto neslēpj ne pašvaldības vadītājs 
Jānis Pelsis (no kreisās), ne pilnsabiedrības «Būvrekss un RGR» 
valdes loceklis Haralds Buņkis.

Par sava darba rezultātu priecājas SIA  
valdes locekle Una Kalniņa (no kreisās) un kultūras nama 
renovācijas projekta autors, . 

«Strong Projekti»

arhitekts Mārtiņš Hofmanis
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IZ Reklāma un sludinājumi : : :

Dažādi : : :

Pārdod : : :

Izvedam būvgružus. 
Piegādājam visu veidu 
birstošas kravas 
(zeme, grants utt.). 
Tālr. 29110661 (Mārtiņš).

3 istabu dzīvokli labā stāvoklī 
Ķekavā, skaistā vietā upītes 
krastā. Var iegādāties arī garāžu 
netālu no mājas.
Tālr. 29862917.

Piedāvā darbu : : :

autoelektriķim ar jaunu 
diagnostikas tehniku - 
nodrošinām pilnu apmācību. 
Tālr. 28626669.
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19. jūlijā plkst. 13.00 
Ikšķilē notiks Latvijas 

politiski represēto 
salidojums.

Izbraukšana no Iecavas 
novada Domes laukuma 

plkst. 11.30.

siltu un saulainu 2 istabu 
dzīvokli Sila ielā 12. 
Komplektam varam pievienot 
garāžu un mazdārziņu turpat 
pie mājas. Par cenu 
vienosimies! Tālr. 29508810.

2 istabu dzīvokli labā stāvoklī. 
Tālr. 28223144.

SIA „Izoteps” konkursa kārtībā AICINA DARBĀ 
noliktavas pārzini 

(ar papildu pienākumiem sekretāres amatā)

Pienākumi:
- preču pieņemšana noliktavā
- preču izsniegšana no noliktavas
- preču uzskaite un kontrole gatavās produkcijas noliktavā
- nepieciešamo dokumentu sagatavošana

Prasības:
- pieredze noliktavas uzskaites darbā
- labas iemaņas darbā ar datoru
- latviešu un krievu valodu zināšanas
- augstākā, vidējā vai vidējā-profesionālā izglītība

Piedāvājam:
- konkurētspējīgu atalgojumu
- sociālās garantijas

CV lūdzam sūtīt uz e-pastu: 
Informācijai zvanīt pa tālr. 6 39 42 941

info@izoteps.lv

2 istabu dzīvokli Iecavas 
centrā. Tālr. 26871890.

1 istabas dzīvokli Iecavas 
centrā, Dārza ielā 4, 3 stāvu 
mājas 2. stāvā, ar ērtībām. 
Tālr. 29785825.

Estrādē
12. jūlijā pl. 23:00

NAKTS DEJAS
(DJ Ivars)

Ieejas maksa - Ls 2.00.

19. jūlijā pl. 23:00
NAKTS SUPERDEJAS

DJ MONRO 
Vakara viesi:      

Jānis Grodums un draugi
Ieeja līdz pl. 24:00 – Ls 3.00;

no pl. 00:01 – Ls 4.00.

Izīrē : : :
Izīrē labiekārtotu 3 istabu 
dzīvokli Iecavas centrā. 
Tālr. 29999421.

APSARDZES 
FIRMA 

PIEDĀVĀ
                        Iecavā un 

Iecavas 
novadā

APSARDZES PAKALPOJUMUS:
· tehniskā dzīvokļu un māju    
  apsardze, sākot no  10;
· fiziskā apsardze ar   
  videonovērošanas sistēmām 
  un trauksmes poga;
· visi apsardzes,
  ugunsdrošības veidi. 

Bauskas raj., Iecava,  
Rīgas iela 49a, 2. stāvs 

  Tālr. 63941056; 29574633

Ls

PĀRDOD divstāvu dzīvokli 
Tirgus ielā 1 
Iecavas upes krastā

80 m²; 
pilsētas 
komunikā-
cijas - gāze, 
kanalizācija; 
pilna apdare; 
terase; 
Ls 65 000. 
Bez 
starpniekiem. 
Palīdzība 
kredīta 
noformēšanā.
Tālr. 
29718091.

·  Piedāvājam - aviobiļešu rezervācija, vīzu noformēšana,            
    apdrošināšana, viesnīcu rezervācija, individuālie ceļojumi, 
    čarteri - saule,  jūra, slēpošana, eksotiskie ceļojumi, 
    ģimenes ceļojumi, kāzu ceļojumi, SPA ceļojumi, 
    ceļojumi ar autobusu, kruīzi, lidojumi.

·  Šobrīd īpašais akcijas piedāvājums 
    ģimenēm - katram trešajam 10% atlaide 
    braucieniem uz Turciju, Tunisiju, Grieķiju!

Kontakti: Pionieru iela 1/1-5; 2.stāvs, Bauska, LV- 3901
Tel./fax.: +37163920520, mob.tel. +37129335043
e-mail:info@aventour.lv; http://www.aventour.lv

 

VID nodokļu inspektore Aina Lazdiņa
pieņems apmeklētājus Iecavas novada Domes

5. stāva zālē
15. jūlijā no plkst. 10 līdz 16.
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